

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Kedaulatan Rakyat Hari: Rabu Tanggal: 11 Agustus 2010 Halaman: 2

## Lomba Menulis Artikel Perpustakaan

YOGYA (KR) - Menyongsong Hari Kunjung Perpustakaan (HKP), 14 September 2010 Kantor Arsip dan Perpustakaan Daerah (Arpusda) Kota Yogyakarta menyelenggarakan Lomba Menulis Artikel Perpustakaan. Lomba ini terbuka untuk Pelajar SMP-SMA/K sederajat se Provinsi DIY. Lomba penulisan artikel perpustakaan memperebutkan hadiah total Rp 7 juta, sertifikat dan tropi.

Menurut Kepala Kantor Arpusda Kota Yogyakarta Dra Sri Sulastri, Selasa (10/8) lomba kali ini mengangkat tema 'Mengapa Aku Tidak Suka ke Perpustakaan?' dipilih untuk juara I-III dan harapan I. Pengiriman naskah lomba ditunggu hingga Sabtu, 4 September 2010, penilaian naskah oleh tim juri Selasa-Rabu, 6-7 September 2010 dan pengumuman pemenang Selasa, 14 September 2010.

Naskah harus asli, belum pernah dipublikasikan baik sebagian maupun keseluruhan, tidak sedang diikutsertakan dalam lomba sejenis. Peserta harap mencantumkan judul artikel, panjang naskah 3 sampai 8 halaman, 750-2.000 kata. Diketik dengan menggunakan kertas kwarto/A4 huruf Time New Roman 12 spasi, baris 1,5 pt margin 4,4,3,3, dikirim dalam bentuk print out serta fotokopi.

Naskah disertai lampiran identitas dalam kertas tersendiri berisi nama penulis, jenis kelamin, tanggal lahir asal, kelas, alamat rumah dan sekolah, fotokopi kartu pelajar, contact person (CP) yang mudah dihubungi. Dilampiri dengan surat keterangan atau rekomendasi dari kepala sekolah. Aspek yang dinilai meliputi penulisan seperti sistematika, bahasa dan sumber referensi. "Penilaian juga meliputi kegunaan, yaitu hasil penulisan memberikan sumbangan terhadap perkembangan perpustakaan dan minat baca," kata Sri Sulastri sambil menambahkan naskah atau karya tulis dikirim ke Kantor Arsip dan Perpustakaan Daerah Kota Yogyakarta, Jalan Suroto 9 Kotabaru. (Asp)-f

| Instansi                      | Nilai Berita | Sifat  | Tindak Lanjut   |
|-------------------------------|--------------|--------|-----------------|
| Kantor Arsip dan Perpustakaan | Positif      | Segera | Untuk Diketahui |

Yogyakarta, 21 Januari 2025 Kepala

**Ig. Trihastono, S.Sos. MM** NIP. 19690723 199603 1 005